
Departamento de Decretación
Secretaría  General

UNIVERSIDAD     DE     ANTOl:AGASTA

CONFORMÁ           COMITÉ           TÉCNICO           DE
AUTOEVALUAClÓN              DEL              PROGF¡AMA
MAGÍSTEF}     EN     ASTF¡ONOMÍA,      MENCIONES
ASTRONOMÍA                                  OBSERVACIONAL,
ASTROINGENIERÍA,    ASTROBIOLOGÍA    DE    LA
UNIVHSIDÁD DE ANTOFAGASTA.

DECRETO EXENTO NO "..,  :`...    i

ANTOFAGASTAl        fi  s   ABR.   3618

VISTOS:  Lo  dispuesto  en  los  D.F.L.  N9s  11  y  148,
ambos  de  1981  y  D.S.  N9  342,  de  2014,  todos  del  M¡nisterio  de  Educación,  Art.  52g,  Ley  NO19.880,
de  2003,  que  establece  bases  de  los  procedim¡entos  administrat¡vos  que  r¡gen  'os  actos  de  la
adminístración deI  Estado.

CONSIDERANDO:

1.  Qiie,   mediante  el  F`EG.VRllP  N9  210,  de  O6  de
abril  de 2018,  de  la Vicerrectoría  de  lnvestigación,  lnnovación y  Postgrado,  y el  of¡c¡o  DEP  Ng O46,
de O6 de abr¡l de 2018,  de  la  Dirección  Escuela  de  Postgrado,  se ha  sol¡citado conformar el  Comité
Técn¡co   de   Autoevaluac¡ón    del    Programa    Magíster   en\i  Astronomía,    menciones   Astronomía
Observacional, Astro¡ngen¡ería,  Astrobiología  de  la  Universidad  de Antofagasta,  a  contar de la  total
tramitación del  presente decreto.

!

2.  Quei en mérito de lo anter¡or

DECRETO:

1.CONFÓRMASE,       el       Comité       Técnico       de
Autoevaluación   del   Programa   Magíster   en   Astronomía.   menciones   Astronomía   Observacional,
Astroingeniería,  Astrob¡ología  de la  Univers¡dad  de Antofagasta,  a  contar de  la  total  tramitación  del
presente decreto,  el que estará  integrado por las personas que se ¡ndican a continuac¡ón:

ACADEMICO UNIDAD
Penélope Lonqa  Peña Un dad de Astronomía
Javjer Alonso Garci'a Un dad de Astronomía
Karla Peña  F¡amírez Un dad de Astronomía
Sebastián Ramírez Un dad de Astronom a
Laurent Chemin Un dad de Astronom a
Andrea Vasquez Un dad de Astronomi'a

2. TÉNGASE  PF]ESENTE  que  para  los  efectos  de
ejecución  de las tareas establecidas,  se as¡gna  una  carga  de seis horas de dedicación  semanal  a
doña   Penélope   Longa   Peña;   una  carga   de  cuatro  horas  a   cada   uno  de  los  académicos  que
componen este Comité Técnico de Autoevaluación,  exceptuando a doña Andrea Vásquez quien  no
tiene reconocimiento de asignación de horas.

ANÓTESE, REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

Distribución:
Secre{aría General  (REG.  NQ1640)
Contralori'a
V¡cerrectoría Académica
Direcc¡ón de Gestión  Docente
Depto. de F¡ecursos Humanos
Dirección de Economía y Finanzas
Vicerrectoría de lnvestigación,  lnnovac¡ón y Postgrado
D¡recc¡ón Escuela de Postgrado
Prog.  Mg en Astronomía,  menc¡ones Astronomía Observacional, Astroingeniería, Astrobiología
BOE-UA

1.




